
2017201720172017회계년도회계년도회계년도회계년도

등 록 금 회 계 자 금 예 산 서등 록 금 회 계 자 금 예 산 서등 록 금 회 계 자 금 예 산 서등 록 금 회 계 자 금 예 산 서

송  원  대  학  교송  원  대  학  교송  원  대  학  교송  원  대  학  교



                  준거하고 본 대학의 중장기 발전 계획에 의거 편성한다                  준거하고 본 대학의 중장기 발전 계획에 의거 편성한다                  준거하고 본 대학의 중장기 발전 계획에 의거 편성한다                  준거하고 본 대학의 중장기 발전 계획에 의거 편성한다

  ○    ○    ○    ○  제제제제2222조       조       조       조       2017201720172017학년도 등록금회계 자금예산은 세입학년도 등록금회계 자금예산은 세입학년도 등록금회계 자금예산은 세입학년도 등록금회계 자금예산은 세입....세출 각각 세출 각각 세출 각각 세출 각각 18,629,376,00018,629,376,00018,629,376,00018,629,376,000원으로 한다원으로 한다원으로 한다원으로 한다....

  ○    ○    ○    ○  제제제제3333조       조       조       조       2017201720172017학년도 등록금회계 자금예산의 세입학년도 등록금회계 자금예산의 세입학년도 등록금회계 자금예산의 세입학년도 등록금회계 자금예산의 세입....세출 명세표는 붙임과 같다세출 명세표는 붙임과 같다세출 명세표는 붙임과 같다세출 명세표는 붙임과 같다....

  ○    ○    ○    ○  제제제제4444조       조       조       조       2017201720172017학년도중 일시차입금 한도액은 학년도중 일시차입금 한도액은 학년도중 일시차입금 한도액은 학년도중 일시차입금 한도액은 0000원으로 한다원으로 한다원으로 한다원으로 한다....

예      산     총    칙예      산     총    칙예      산     총    칙예      산     총    칙

  ○    ○    ○    ○  제제제제1111조       조       조       조       2017201720172017학년도 예산재원의 관별 배부기준은 사학기관 재무회계 규칙에 대한 특례규칙에학년도 예산재원의 관별 배부기준은 사학기관 재무회계 규칙에 대한 특례규칙에학년도 예산재원의 관별 배부기준은 사학기관 재무회계 규칙에 대한 특례규칙에학년도 예산재원의 관별 배부기준은 사학기관 재무회계 규칙에 대한 특례규칙에



           2017           2017           2017           2017학년도 등록금회계 자금 예산 총액학년도 등록금회계 자금 예산 총액학년도 등록금회계 자금 예산 총액학년도 등록금회계 자금 예산 총액

세                   입세                   입세                   입세                   입

일 금 일 금 일 금 일 금 : 18,629,376,000: 18,629,376,000: 18,629,376,000: 18,629,376,000원원원원

세                   출세                   출세                   출세                   출

일 금 일 금 일 금 일 금 : 18,629,376,000: 18,629,376,000: 18,629,376,000: 18,629,376,000원원원원

세입세입세입세입....세출 차인잔액 없음세출 차인잔액 없음세출 차인잔액 없음세출 차인잔액 없음



금액금액금액금액 구성비구성비구성비구성비 금액금액금액금액 구성비구성비구성비구성비 금액금액금액금액 구성비구성비구성비구성비 금액금액금액금액 구성비구성비구성비구성비 금액금액금액금액 구성비구성비구성비구성비 금액금액금액금액 구성비구성비구성비구성비

운 등 록 금 수 입 18,484,818 99.2 16,187,500 73.9 2,297,318 14.2 보         수 10,388,687 55.8 10,269,003 46.9 119,684 1.2

영 전입및기부수입 0 0.0 0 0.0 0 운 관리운영비 3,163,884 17.0 2,818,920 12.9 344,964 12.2

외 교육부대수입 0 0.0 0 0.0 0 영 연구학생경비 3,769,000 20.2 3,177,000 14.5 592,000 18.6

수 교육외수입 40,001 0.2 145,211 0.7 -105,210 -72.5 지 교육외비용 63,000 0.3 50,000 0.2 13,000 26.0

입 계계계계 18,524,81918,524,81918,524,81918,524,819 99.499.499.499.4 16,332,71116,332,71116,332,71116,332,711 74.674.674.674.6 2,192,1082,192,1082,192,1082,192,108 13.413.413.413.4 출 전   출   금 437,567    2.3 1,348,703  6.2 -911,136 -67.6

자본 투자와기타자산 0 0.0 0 0.0 0 예   비   비 -          0

및 고정자산매각수입 0 0.0 0.0 0 계계계계 17,822,13817,822,13817,822,13817,822,138 95.795.795.795.7 17,663,62617,663,62617,663,62617,663,626 80.680.680.680.6 158,512158,512158,512158,512 0.90.90.90.9

부채 유동 부채 입금 0 0.0 0 0.0 0 자본 투자와기타자산 0 0.0 0.0 0

수입 고정 부채 입금 8          0.0 3,372,006  15.4 -3,371,998 및 고정자산매입지출 753,001 4.0 4,135,001 18.9 -3,382,000 -81.8

계계계계 8888 0.00.00.00.0 3,372,0063,372,0063,372,0063,372,006 15.415.415.415.4 -3,371,998-3,371,998-3,371,998-3,371,998 -100.0-100.0-100.0-100.0 부채 유동 부채 상환 0 0.0 0.0 0

지출 고정 부채 상환 0 0.0 0.0 0

계계계계 753,001753,001753,001753,001 4.04.04.04.0 4,135,0014,135,0014,135,0014,135,001 18.918.918.918.9 -3,382,000-3,382,000-3,382,000-3,382,000 -81.8-81.8-81.8-81.8

54,23754,23754,23754,237 0.30.30.30.3 104,549104,549104,549104,549 0.50.50.50.5 -50,312-50,312-50,312-50,312 -48.1-48.1-48.1-48.1

18,629,37618,629,37618,629,37618,629,376 100100100100 21,903,17621,903,17621,903,17621,903,176 100100100100 -3,273,800-3,273,800-3,273,800-3,273,800 -14.9-14.9-14.9-14.9 18,629,37618,629,37618,629,37618,629,376 100100100100 21,903,17621,903,17621,903,17621,903,176 100100100100 -3,273,800-3,273,800-3,273,800-3,273,800 -14.9-14.9-14.9-14.9

증  감증  감증  감증  감

-95.2-95.2-95.2-95.2

미사용차기이월자금미사용차기이월자금미사용차기이월자금미사용차기이월자금

자금지출총계자금지출총계자금지출총계자금지출총계자금수입총계자금수입총계자금수입총계자금수입총계

0.60.60.60.6 2,198,4592,198,4592,198,4592,198,459 -2,093,910-2,093,910-2,093,910-2,093,910

2016201620162016년추가경정년추가경정년추가경정년추가경정

미사용전기이월자금미사용전기이월자금미사용전기이월자금미사용전기이월자금 104,549104,549104,549104,549 10.010.010.010.0

관    별관    별관    별관    별

증  감증  감증  감증  감2016201620162016년추가경정년추가경정년추가경정년추가경정 2017201720172017년본예산년본예산년본예산년본예산

2017201720172017학년도 등록금회계 자금예산 수지현황학년도 등록금회계 자금예산 수지현황학년도 등록금회계 자금예산 수지현황학년도 등록금회계 자금예산 수지현황

      (      (      (      (단위 단위 단위 단위 : : : : 천원천원천원천원))))

         수                                   입         수                                   입         수                                   입         수                                   입          지                                출         지                                출         지                                출         지                                출

2017201720172017년본예산년본예산년본예산년본예산

관   별관   별관   별관   별



 2017 2017 2017 2017년년년년  2016 2016 2016 2016년년년년

관관관관 항항항항 목목목목  본예산 본예산 본예산 본예산  추가경정 추가경정 추가경정 추가경정

산     출     근     거산     출     근     거산     출     근     거산     출     근     거

과        목과        목과        목과        목

증감증감증감증감 관련부서관련부서관련부서관련부서

5100510051005100

등록금등록금등록금등록금      18,484,818,000     18,484,818,000     18,484,818,000     18,484,818,000      16,187,500,000     16,187,500,000     16,187,500,000     16,187,500,000 2,297,318,0002,297,318,0002,297,318,0002,297,318,000

수   입수   입수   입수   입

5110

등 록 금       18,484,818,000       16,187,500,000 2,297,318,000

수  입

5111 ⊙ 입학금

학부          454,000,000          472,000,000 -18,000,000 행정지원처경리부   ·신입생 편입생       500,000원×908명 = 454,000,000 원

입학금 계계계계 454,000,000454,000,000454,000,000454,000,000 원원원원

5112 ⊙ 입학금

대학원           25,000,000           24,500,000 500,000 행정지원처경리부   ·대학원생              500,000원×  50명 = 25,000,000 원

입학금 계계계계 25,000,00025,000,00025,000,00025,000,000 원원원원

⊙ 수업료   

4444년제 년제 년제 년제 1111학년 학년 학년 학년 847847847847명명명명(98%)(98%)(98%)(98%)   

유 아 교 육과 62명 *3,100,000원 *2기
376,712,000 원

국방공무원과 36명*3,100,000원 *2기
218,736,000 원

5113 사회복지학과 46명*2,900,000원 *2기
261,464,000 원

학   부 17,509,494,000            15,443,000,000 2,066,494,000 행정지원처경리부 상담심리학과 41명*2,850,000원 *2기
229,026,000 원

수업료 철도운수경영학과 35명*2,850,000원*2기
195,510,000 원

금융세무경영학과 43명*2,800,000원*2기
235,984,000 원

항공서비스학과 40명*2,800,000원*2기
219,520,000 원

한 국 어 교 육 과 1 명 *2,800,000원 *2기
5,488,000 원

간 호 학 과 87 명 *3,475,000 원 *2 기
592,557,000 원

치 위 생 학 과 32 명 *3,475,000 원 *2 기
217,952,000 원

식품영양학과 31명*3,300,000원 *2기
200,508,000 원

뷰티예술학과 35명*3,450,000원 *2기
236,670,000 원

심리치료학과 30명*3,250,000원 *2기
191,100,000 원



 2017 2017 2017 2017년년년년  2016 2016 2016 2016년년년년

관관관관 항항항항 목목목목  본예산 본예산 본예산 본예산  추가경정 추가경정 추가경정 추가경정

산     출     근     거산     출     근     거산     출     근     거산     출     근     거

과        목과        목과        목과        목

증감증감증감증감 관련부서관련부서관련부서관련부서

재활보건관리학과 39명*3,250,000원*2기
248,430,000 원

사회체육학과 46명*3,350,000원 *2기
302,036,000 원

실용예술학과 35명*3,450,000원 *2기
236,670,000 원

전기전자공학과 41명*3,495,000원*2기
280,858,200 원

기계자동차공학과 44명*3,495,000원*2기
301,408,800 원

컴퓨터정보학과 30명*3,495,000원*2기
205,506,000 원

건 축 공 학과 32명 *3,495,000원 *2기
219,206,400 원

철도운전시스템학과 30명*3,495,000원*2기
205,506,000 원

방재안전토목학과 31명*3,495,000원*2기
212,356,200 원

소 계소 계소 계소 계 5,393,204,600 원

4444년제 년제 년제 년제 2222학년 학년 학년 학년 710710710710명명명명(98%)(98%)(98%)(98%)   

유 아 교 육 과 57 명 *3,100,000 원 *2 기
346,332,000 원

국 방 공 무 원 과 33 명 *3,000,000 원 *2 기 194,040,000 원

사 회 복 지 학 과 44 명 *2,900,000 원 *2 기 250,096,000 원

상 담 심 리 학 과 24 명 *2,850,000 원 *2 기 134,064,000 원

철도운수경영학과 44명*2,800,000원*2기 241,472,000 원

금융세무경영학과 31명*2,800,000원*2기 170,128,000 원

항공서비스학과 31명*2,800,000원*2기
170,128,000 원

한국어교육과 15명*2,800,000원 *2기
82,320,000 원

간 호 학 과 89 명 *3,475,000 원 *2 기
606,179,000 원

치 위 생 학 과 35 명 *3,475,000 원 *2 기
238,385,000 원

식 품 영 양 학 과 22 명 *3,200,000 원 *2 기
137,984,000 원

뷰 티 예 술 학 과 26 명 *3,400,000 원 *2 기
173,264,000 원

언어치료심리학과 17명*3,250,000원*2기
108,290,000 원

재활보건관리학과 35명*3,200,000원*2기
219,520,000 원

사회체육학과 41명*3,350,000원 *2기
269,206,000 원

실용예술학과 34명*3,400,000원 *2기
226,576,000 원



 2017 2017 2017 2017년년년년  2016 2016 2016 2016년년년년

관관관관 항항항항 목목목목  본예산 본예산 본예산 본예산  추가경정 추가경정 추가경정 추가경정

산     출     근     거산     출     근     거산     출     근     거산     출     근     거

과        목과        목과        목과        목

증감증감증감증감 관련부서관련부서관련부서관련부서

전기전자공학과 31명*3,450,000원*2기
209,622,000 원

기계자동차공학과 33명*3,450,000원*2기
223,146,000 원

컴퓨터정보학과 21명*3,450,000원*2기
142,002,000 원

건 축 공 학과 29명 *3,450,000원 *2기
196,098,000 원

방재안전토목학과 18명*3,450,000원*2기
121,716,000 원

소 계소 계소 계소 계 4,460,568,000 원

4444년제 년제 년제 년제 3333학년 학년 학년 학년 638638638638명명명명(98%)(98%)(98%)(98%)         

유아교육과 66명*3,100,000원*2기
401,016,000 원

국방공무원과 25명*3,000,000원*2기
147,000,000 원

사회복지학과 29명*2,900,000원*2기
164,836,000 원

상담심리학과 41명*2,850,000원*2기
229,026,000 원

철도운수경영학과 33명*2,800,000원*2기
181,104,000 원

금융세무경영학과 24명*2,800,000원*2기
131,712,000 원

항공서비스학과 20명*2,800,000원*2기
109,760,000 원

간 호 학 과 88 명 *3,475,000 원 *2 기
599,368,000 원

치위생학과 33명*3,475,000원*2기
224,763,000 원

식품영양학과 19명*3,200,000원*2기
119,168,000 원

뷰티예술학과 24명*3,400,000원*2기
186,592,000 원

언어치료심리학과 18명*3,250,000원*2기 114,660,000 원

재활보건관리학과 24명*3,200,000원*2기 150,528,000 원

사회체육학과 39명*3,350,000원*2기 256,074,000 원

실용예술학과 34명*3,400,000원*2기 226,576,000 원

전기전자공학과 32명*3,450,000원*2기
216,384,000 원

기계자동차공학과 32명*3,450,000원*2기
216,384,000 원

컴퓨터정보학과 18명*3,450,000원*2기
121,716,000 원

건 축 공 학과 18명 *3,450,000원 *2기
121,716,000 원

토 목 학 과 17 명 *3,450,000 원 *2 기
114,954,000 원



 2017 2017 2017 2017년년년년  2016 2016 2016 2016년년년년

관관관관 항항항항 목목목목  본예산 본예산 본예산 본예산  추가경정 추가경정 추가경정 추가경정

산     출     근     거산     출     근     거산     출     근     거산     출     근     거

과        목과        목과        목과        목

증감증감증감증감 관련부서관련부서관련부서관련부서

소 계소 계소 계소 계 4,033,337,000 원

4444년제 년제 년제 년제 4444학년 학년 학년 학년 582582582582명명명명(98%)(98%)(98%)(98%)   

유아교육과 62명*3,000,000원*2기
364,560,000 원

국방공무원과 21명*3,000,000원*2기
123,480,000 원

사회복지학과 39명*2,800,000원*2기
214,032,000 원

상담심리학과 29명*2,850,000원*2기
161,994,000 원

철도운수경영학과 28명*2,800,000원*2기
153,664,000 원

금융세무경영학과 28명*2,800,000원*2기
153,664,000 원

항공서비스학과 16명*2,800,000원*2기
87,808,000 원

간 호 학 과 87 명 *3,475,000 원 *2 기
592,557,000 원

치위생학과 29명*3,475,000원*2기
197,519,000 원

재활건강과 31명*3,200,000원*2기
194,432,000 원

식품영양학과 27명*3,200,000원*2기
169,344,000 원

뷰티예술학과 31명*3,250,000원*2기
197,470,000 원

언어재활심리과 7명*3,200,000원*2기
43,904,000 원

재활보건관리학과 1명*3,200,000원*2기
6,272,000 원

사회체육학과 22명*3,300,000원*2기
142,296,000 원

실용예술학과 25명*3,250,000원*2기
159,250,000 원

전기전자공학과 34명*3,299,000원*2기
219,845,360 원

기계자동차공학과 18명*3,299,000원*2기
116,388,720 원

컴퓨터정보학과 12명*3,299,000원*2기
77,592,480 원

건축공학과 17명*3,299,000원*2기
109,922,680 원

토목학과 18명*3,299,000원*2기
116,388,720 원

소 계소 계소 계소 계 3,602,383,960 원

  계절학기수강료     20,000,000 원

학부수업료계학부수업료계학부수업료계학부수업료계 17,509,493,56017,509,493,56017,509,493,56017,509,493,560 원



 2017 2017 2017 2017년년년년  2016 2016 2016 2016년년년년

관관관관 항항항항 목목목목  본예산 본예산 본예산 본예산  추가경정 추가경정 추가경정 추가경정

산     출     근     거산     출     근     거산     출     근     거산     출     근     거

과        목과        목과        목과        목

증감증감증감증감 관련부서관련부서관련부서관련부서

5114 ⊙ ⊙ ⊙ ⊙ 수업료수업료수업료수업료

대학원          496,324,000          248,000,000 248,324,000 행정지원처경리부 대학원 대학원 대학원 대학원 1111학년 학년 학년 학년 50505050명명명명(90%)(90%)(90%)(90%)

수업료 군 사 학 과 4 명 *3,000,000 원 *2 기
21,600,000 원

상담심리치료학과 11명*3,000,000원*2기
59,400,000 원

사회복지학과 5명*3,000,000원*2기
27,000,000 원

재활대체의학과 4명*3,150,000원*2기
22,680,000 원

재활심리치료학과 3명*3,150,000원*2기
17,010,000 원

뷰티예술학과 8명*3,200,000원*2기
46,080,000 원

신체활동레저학과 6명*3,200,000원*2기
34,560,000 원

실 용 예 술 학 과 6 명 *3,200,000원 *2기
34,560,000 원

토목건축공학과 3명*3,200,000원*2기
17,280,000 원

소 계소 계소 계소 계
280,170,000 원

대학원 대학원 대학원 대학원 2222학년 학년 학년 학년 47474747명명명명(74%)(74%)(74%)(74%)

군사학과                               6명*3,000,000원*2기
26,640,000

원

상담심리치료학과                   11명*3,000,000원*2기
48,840,000

원

사회복지학과                          4명*3,000,000원*2기
17,760,000 원

재활대체의학과                       3명*3,150,000원*2기
13,986,000 원

뷰티예술학과                          6명*3,200,000원*2기
28,416,000 원

신체활동레저학과                    8명*3,200,000원*2기
37,888,000 원

실용예술학과                         4명*3,200,000원*2기
18,944,000 원

토목건축공학과                       5명*3,200,000원*2기
23,680,000 원

소 계소 계소 계소 계
216,154,000 원

대학원수업료계대학원수업료계대학원수업료계대학원수업료계
496,324,000496,324,000496,324,000496,324,000 원

5400540054005400

교육외수입교육외수입교육외수입교육외수입          40,001,000         40,001,000         40,001,000         40,001,000         145,211,000        145,211,000        145,211,000        145,211,000 -105,210,000-105,210,000-105,210,000-105,210,000



 2017 2017 2017 2017년년년년  2016 2016 2016 2016년년년년

관관관관 항항항항 목목목목  본예산 본예산 본예산 본예산  추가경정 추가경정 추가경정 추가경정

산     출     근     거산     출     근     거산     출     근     거산     출     근     거

과        목과        목과        목과        목

증감증감증감증감 관련부서관련부서관련부서관련부서

5410

예금이자           30,000,000           52,000,000 -22,000,000

수    입

5411 ⊙ 예금이자

예금이자           30,000,000           52,000,000 -22,000,000 행정지원처경리부
    예금이자 30,000,000

원

                   계 계 계 계 30,000,00030,000,00030,000,00030,000,000 원원원원

5420

기타교육           10,001,000           93,211,000 -83,210,000

외 수입

5421 ⊙ 잡수입

잡 수 입           10,001,000           93,211,000 -83,210,000 행정지원처경리부    기타잡수입 10,000,000 원

                    계 계 계 계 10,000,00010,000,00010,000,00010,000,000 원원원원

1300130013001300

고정자산고정자산고정자산고정자산               8,000              8,000              8,000              8,000       3,372,006,000      3,372,006,000      3,372,006,000      3,372,006,000 -3,371,998,000-3,371,998,000-3,371,998,000-3,371,998,000

매각수입매각수입매각수입매각수입

1310

유형고정자산                8,000        3,372,006,000 -3,371,998,000

매각수입

1311

토  지                1,000                1,000 0

매 각 대

1312

건  물                1,000        3,333,000,000 -3,332,999,000

매 각 대



 2017 2017 2017 2017년년년년  2016 2016 2016 2016년년년년

관관관관 항항항항 목목목목  본예산 본예산 본예산 본예산  추가경정 추가경정 추가경정 추가경정

산     출     근     거산     출     근     거산     출     근     거산     출     근     거

과        목과        목과        목과        목

증감증감증감증감 관련부서관련부서관련부서관련부서

1313

구축물                1,000                1,000 0

매각대

1314

기계기구                1,000           36,001,000 -36,000,000

매 각 대

1315

집기비품                1,000                1,000 0

매 각 대

1316

차량운반                1,000            3,001,000 -3,000,000

구매각대

1317

도   서                1,000                1,000 0

매 각 대

1318

유뮬                1,000                    - 1,000

매 각 대

104,549,000104,549,000104,549,000104,549,000 2,198,459,0002,198,459,0002,198,459,0002,198,459,000 -2,093,910,000-2,093,910,000-2,093,910,000-2,093,910,000

1100

 기초유동        5,104,549,000        6,935,215,000 -1,830,666,000

 자   산

미 1110

유동        5,084,549,000        6,930,962,000 -1,846,413,000 행정지원처경리부 ⊙ 예금 5,004,549,000 원

사 자산

전 기 이 월 자 금전 기 이 월 자 금전 기 이 월 자 금전 기 이 월 자 금



 2017 2017 2017 2017년년년년  2016 2016 2016 2016년년년년

관관관관 항항항항 목목목목  본예산 본예산 본예산 본예산  추가경정 추가경정 추가경정 추가경정

산     출     근     거산     출     근     거산     출     근     거산     출     근     거

과        목과        목과        목과        목

증감증감증감증감 관련부서관련부서관련부서관련부서

1120

용 기타유동           20,000,000            4,253,000 15,747,000 행정지원처경리부 ⊙ 선급법인세 100,000,000 원

자산

전 2100

기초유동부채        5,000,000,000        4,736,756,000 263,244,000

기 2120

예수금                    -                    - 0

이 2130

월 선수금        5,000,000,000        4,736,756,000 263,244,000 행정지원처경리부
⊙ 선수금 5,000,000,000

원

자 2140

금 기타유동                    -                    - 0

부채수입

18,629,376,00018,629,376,00018,629,376,00018,629,376,000                    21,903,176,00021,903,176,00021,903,176,00021,903,176,000                    -3,273,800,000-3,273,800,000-3,273,800,000-3,273,800,000자 금 수 입 총 계자 금 수 입 총 계자 금 수 입 총 계자 금 수 입 총 계



 2017 2017 2017 2017년년년년  2016 2016 2016 2016년년년년

관관관관 항항항항 목목목목  본예산 본예산 본예산 본예산  추가경정 추가경정 추가경정 추가경정

산     출     근     거산     출     근     거산     출     근     거산     출     근     거

과        목과        목과        목과        목

증감증감증감증감 관련부서관련부서관련부서관련부서

4100410041004100

보  수보  수보  수보  수      10,388,687,000     10,388,687,000     10,388,687,000     10,388,687,000      10,269,003,000     10,269,003,000     10,269,003,000     10,269,003,000 119,684,000119,684,000119,684,000119,684,000

4110

교원보수        7,578,104,000        7,456,002,000 122,102,000

4111 행정지원처경리부   교원급여127명 5,257,683,000 원

교원급여        5,496,357,000        5,366,000,000 130,357,000
  교원연구비 238,674,000

원

   계    계    계    계 5,496,357,0005,496,357,0005,496,357,0005,496,357,000 원원원원

4112 행정지원처경리부  교원상여금

교원          271,610,000          287,000,000 -15,390,000 명절휴가비 271,610,000271,610,000271,610,000271,610,000 원원원원

상여금 계계계계 271,610,000271,610,000271,610,000271,610,000 원원원원

4113 행정지원처경리부   정근수당 227,800,000 원

교원제수당          865,135,000          915,000,000 -49,865,000 교무처   장기근속수당 62,260,000 원

대학원   가족수당 34,080,000 원

  학비보조수당 6,532,800 원

  정액급식비 64,740,000 원

  연구보조비 91,922,400 원

  직급보조비 15,000,000 원

  학사지도비 13,500,000 원

  보직수당 103,800,000 원

  기술수당 500,000 원

  학생지도수당 5,000,000 원

  초과강의료 220,000,000 원

  계절학회 강의료 20,000,000 원

   계    계    계    계 865,135,200865,135,200865,135,200865,135,200 원원원원



 2017 2017 2017 2017년년년년  2016 2016 2016 2016년년년년

관관관관 항항항항 목목목목  본예산 본예산 본예산 본예산  추가경정 추가경정 추가경정 추가경정

산     출     근     거산     출     근     거산     출     근     거산     출     근     거

과        목과        목과        목과        목

증감증감증감증감 관련부서관련부서관련부서관련부서

4114

교원법정           140,000,000          129,000,000 11,000,000 행정지원처경리부   의료보험료부담금 135,000,000 원

부 담 금   시간강사 국민연금부담금 5,000,000 원

계 계 계 계 140,000,000140,000,000140,000,000140,000,000 원원원원

4115 교무처 ⊙ 시간강의료

시간          800,000,000          757,000,000 43,000,000 대학원  외래교수 강의료 800,000,000 원

강의료 계 계 계 계 800,000,000800,000,000800,000,000800,000,000 원원원원

4116 행정지원처총무부 ⊙ 특별강의료

특별            5,000,000            2,000,000 3,000,000    교직원직무연수초청강사료  

강의료 5,000,000 원

계 계 계 계 5,000,0005,000,0005,000,0005,000,000 원원원원

4117

교원퇴직금                1,000                1,000 0 행정지원처경리부

4118

조교                1,000                1,000 0 행정지원처경리부

인건비

4120

직원보수        2,810,583,000        2,813,001,000 -2,418,000

4121
⊙ 봉  급 1,380,000,000

원

직원급여          980,000,000        1,377,000,000 -397,000,000 행정지원처경리부
 계  계  계  계 1,380,000,0001,380,000,0001,380,000,0001,380,000,000

원원원원

4122   명절휴가비 105,000,000 원

직원          105,000,000           99,000,000 6,000,000 행정지원처경리부   특별상여금 0 원

상여금    계    계    계    계 105,000,000105,000,000105,000,000105,000,000 원원원원
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4123   정근수당 82,000,000 원

직원          368,402,000          318,000,000 50,402,000 행정지원처경리부   장기근속수당 27,650,000 원

제수당   가족수당 31,920,000 원

  학비보조수당 11,432,400 원

  초과근무수당 35,000,000 원

  정액급식비 46,800,000 원

  직급보조비 46,800,000 원

  학사지도비 10,800,000 원

  사무직수당 52,320,000 원

  보직수당 12,600,000 원

  기술수당 1,080,000 원

  학생지도수당 10,000,000 원

계계계계 368,402,400368,402,400368,402,400368,402,400 원원원원

4124   직원의료보험료 110,000,000 원

직원법정          160,000,000          137,000,000 23,000,000 행정지원처경리부   임시직국민연금 30,000,000 원

부 담 금   임시직고용보험료 12,000,000 원

  임시직산재보험료 8,000,000 원

                     계                     계                     계                     계 160,000,000160,000,000160,000,000160,000,000 원원원원

4125
  임시직봉급 1,106,180,000

원

임시직인건비        1,106,180,000          817,000,000 289,180,000 행정지원처경리부
   계    계    계    계 1,106,180,0001,106,180,0001,106,180,0001,106,180,000

원원원원

4126

노  임                1,000                1,000 0

4127
 임시직퇴직금 91,000,000

원

직원퇴직금           91,000,000           65,000,000 26,000,000 행정지원처경리부
                    계 계 계 계 91,000,00091,000,00091,000,00091,000,000

원원원원
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4200420042004200

관리운영비관리운영비관리운영비관리운영비

4210

시설관리비

4211 행정처시설관리팀
   0001 건물개보수 90,000,000

원

건축물          140,000,000          210,000,000 -70,000,000 행정처시설관리팀
   0002 건물도색비 0

원

관리비 행정처시설관리팀
   0003 건물방수비 50,000,000

원

계계계계 140,000,000140,000,000140,000,000140,000,000 원원원원

4212 정보전산원
   0001  전산장비유지보수료 30,000,000

원

장비관리비          101,440,000           87,320,000 14,120,000 행정지원처총무부
   0002  회계시스템유지보수비 4,320,000

원

행정지원처총무부
   0003  승강기유지보수비 24,000,000

원

행정지원처총무부
   0004  실습기자재유지보수비 22,000,000

원

행정지원처총무부
   0005  기타장비관리비 12,000,000

원

행정지원처총무부
   0006  복사기임대료 4,620,000

원

중앙도서관
   0007  도서관프로그램유지비 4,500,000

원

계 계 계 계 101,440,000101,440,000101,440,000101,440,000 원원원원

4213 행정처시설관리팀
  0001 조경수목식재공사비 4,000,000

원

조경           14,000,000           10,000,000 4,000,000 행정처시설관리팀
  0002 운동장유지보수비 6,000,000

원

관리비 행정처시설관리팀
  0003 기타조경관리비 4,000,000

원

 계  계  계  계 14,000,00014,000,00014,000,00014,000,000
원원원원

344,964,000344,964,000344,964,000344,964,000      2,818,920,000      2,818,920,000      2,818,920,000      2,818,920,000

-295,280,000       1,374,120,000

      3,163,884,000      3,163,884,000      3,163,884,000      3,163,884,000

       1,078,840,000
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4214
   0001  박물관유지보수비 6,000,000

원

박물관관리비            6,000,000          295,000,000 -289,000,000 행정지원처총무부
계 계 계 계 6,000,0006,000,0006,000,0006,000,000

원원원원

4215 행정지원처총무부    0001  청소용역비 159,600,000 원

시설용역비          306,000,000          315,000,000 -9,000,000 행정지원처총무부    0002  인력경비용 24,000,000 원

행정지원처총무부    0003  무인경비용역비 26,400,000 원

행정지원처총무부    0004  행복기숙사 경비및 청소용역비 96,000,000 원

계계계계 306,000,000306,000,000306,000,000306,000,000 원원원원

4216 행정지원처총무부   0001 교육시설재난공제비 7,000,000 원

보 험 료           13,000,000           14,800,000 -1,800,000 행정지원처총무부   0002 업무용자동차보험료 3,000,000 원

행정지원처총무부   0003 기타보험료 3,000,000 원

계계계계 13,000,00013,000,00013,000,00013,000,000 원원원원

4217 행정지원처총무부    0001 관사임대료 20,400,000 원

리스          408,400,000          277,000,000 131,400,000 행정지원처총무부    0002 통학버스임차료 264,000,000 원

임차료 행정지원처총무부    0003 야구부버스 임차료 24,000,000 원

행정지원처총무부    0004 기숙사 임차료 100,000,000 원

 계  계  계  계 408,400,000408,400,000408,400,000408,400,000 원원원원

4219 행정처시설관리팀
   0001 정화조청소비 2,000,000

원

기타시설           90,000,000          165,000,000 -75,000,000 행정처시설관리팀
   0002 물탱크청소비 2,000,000

원

관 리 비 행정처시설관리팀
   0003 방역비 2,400,000

원

행정처시설관리팀
   0004 폐기물처리비 9,600,000

원

행정처시설관리팀
   0005 에너지절약설치비 33,600,000

원

행정처시설관리팀
   0006  기타시설관리비 40,400,000

원

계 계 계 계 90,000,00090,000,00090,000,00090,000,000 원원원원
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4220

일반관리비

4221 행정지원처경리부    0001 일반업무출장 10,000,000 원

여비           51,800,000           38,800,000 13,000,000 행정지원처경리부    0002 국외여비 10,000,000 원

교통비 행정지원처경리부    0003 연수여비 4,800,000 원

입학홍보처    0004 입시홍보여비 13,000,000 원

교무처    0005 교원관외여비 13,000,000 원

행정지원처경리부    0006 직원관외여비 5,000,000 원

행정지원처경리부    0007 직원관내여비 3,000,000 원

교무처간호과    0008  간호과 여비 3,000,000 원

교무처유교과    0009  유교과 여비 3,000,000 원

 계계계계 64,800,00064,800,00064,800,00064,800,000 원원원원

4222 행정지원처총무부    0001 업무용차량유류비 24,000,000 원

차량          105,000,000           95,000,000 10,000,000 행정지원처총무부    0002 업무용차량운행경비 5,000,000 원

유지비 행정지원처총무부    0003 업무용차량유지비 4,000,000 원

행정지원처총무부    0004  통학버스유류비 72,000,000 원

 계  계  계  계 105,000,000105,000,000105,000,000105,000,000 원원원원

4223 행정지원처총무부    0001 복사용지  25,000,000 원

소모품비          150,000,000          140,000,000 10,000,000 행정지원처총무부    0002 전산소모품     20,000,000 원

행정지원처총무부    0003 청소용품비      16,000,000 원

행정지원처총무부    0004 사무용품      15,000,000 원

행정지원처총무부    0005 수업용품          10,000,000 원

행정지원처총무부    0006 수선용품비       15,000,000 원

         729,800,000 137,000,000         866,800,000
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행정지원처총무부    0007 신문간행구독료     6,000,000 원

행정지원처총무부    0008 정수기사용료    18,000,000 원

행정지원처총무부    0009 접대용다과용품비 10,000,000 원

행정지원처총무부    0010 기타기념품외                         15,000,000 원

 계  계  계  계 150,000,000150,000,000150,000,000150,000,000 원원원원

4224 교무처    0001 시험지잉크및갱지 5,000,000 원

인쇄출판비           10,000,000           20,000,000 -10,000,000 입학홍보처    0002 각종서식인쇄제본   5,000,000 원

계계계계 10,000,00010,000,00010,000,00010,000,000 원원원원

4225   0001 도시가스    36,000,000 원

난방비           36,000,000           20,000,000 16,000,000 행정처시설관리팀  계  계  계  계 36,000,00036,000,00036,000,00036,000,000 원원원원

4226 행정처시설관리팀    0001 전기사용료     350,000,000 원

전기          390,000,000          290,000,000 100,000,000 행정처시설관리팀    0002 상·하수도료  40,000,000 원

수도료 계계계계 390,000,000390,000,000390,000,000390,000,000 원원원원

4227 행정지원처총무부    0001 전화사용료        30,000,000 원

통 신 비           50,400,000           45,000,000 5,400,000 정보전산원    0002 교육전산망이용료  13,200,000 원

행정지원처총무부    0003 우편요금             7,200,000 원

계 계 계 계 50,400,00050,400,00050,400,00050,400,000 원원원원

4228 행정지원처총무부    0001 자동차세 4,000,000 원

제세           30,000,000           25,000,000 5,000,000 행정지원처총무부    0002 재산세 2,000,000 원

공과금 행정지원처총무부    0003 환경개선부담금 4,000,000 원

행정지원처총무부    0004 각종협회비 20,000,000 원

행정지원처경리부    0005 부가가치세 15,600,000 원

계 계 계 계 45,600,00045,600,00045,600,00045,600,000 원원원원

4229 행정처시설관리팀    0001 소방시설유지관리비 12,000,000 원

지급수수료           43,600,000           56,000,000 -12,400,000 행정처시설관리팀    0002 방사선안전관리비    1,200,000 원
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행정처시설관리팀
   0003 가스안전검사수수료   400,000

원

행정지원처경리부
   0005 기타수수료         30,000,000

원

행정지원처경리부
   0006 등록금수수료        5,000,000

원

 계  계  계  계 43,600,00043,600,00043,600,00043,600,000
원원원원

4230

운 영 비

4231 행정지원처총무부
  0001 교직원복리후생경비 5,000,000

원

복리후생비            5,000,000            5,000,000 0
계 계 계 계 5,000,0005,000,0005,000,0005,000,000

원원원원

4232 교무처
  0001 교원원연수비         15,000,000

원

교육           40,000,000           35,000,000 5,000,000 행정지원처경리부
  0002 직원연수비 15,000,000

원

훈련비 교무처 간호
  0003 간호과 연수비 5,000,000

원

교무처 유교
  0004 유교과 연수비 5,000,000

원

계 계 계 계 40,000,00040,000,00040,000,00040,000,000 원원원원

4233 행정지원처총무부   0001 외부감사용역비             13,000,000 원

일반용역비           33,000,000          111,000,000 -78,000,000 행정지원처총무부   0002 기타용역비           20,000,000 원

계계계계 33,000,00033,000,00033,000,00033,000,000 원원원원

4234 행정지원처경리부
   0001 기관운영비        12,000,000

원

업무           33,000,000           28,000,000 5,000,000 행정지원처경리부
   0002 본부처장운영비    12,000,000

원

추진비 행정지원처경리부
   0003 애경사화환         6,000,000

원

행정지원처경리부
   0004 내외빈행사 운영비          3,000,000

원

계 계 계 계 33,000,00033,000,00033,000,00033,000,000 원원원원

503,244,000         715,000,000       1,218,244,000
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4235 입학홍보처   0001 TV-RCM용역매체광고비     60,000,000 원

홍 보 비          220,000,000          205,000,000 15,000,000 입학홍보처   0002 외부광고비         60,000,000 원

입학홍보처   0003 전문잡지광고비     20,000,000 원

입학홍보처   0004 홍보기념품제작비 50,000,000 원

입학홍보처   0005 대외홍보관련활동비 30,000,000 원

계 계 계 계 220,000,000220,000,000220,000,000220,000,000 원원원원

4236    0001 각종회의비 5,000,000 원

회 의 비            5,000,000            5,000,000 0 행정지원처경리부 계 계 계 계 5,000,0005,000,0005,000,0005,000,000 원원원원

4237 행정지원처총무부    0001 입학식 7,000,000 원

행 사 비           32,000,000           25,000,000 7,000,000 행정지원처총무부    0002 졸업식 7,000,000 원

행정지원처총무부    0003 간호과 행사비 4,000,000 원

행정지원처총무부    0004 치위생과 행사비 4,000,000 원

산학협력처    0005 산학협력체결 행사비 10,000,000 원

계 계 계 계 32,000,00032,000,00032,000,00032,000,000 원원원원

4239 교무처 간호
0001 0001 0001 0001 간호과 운영비간호과 운영비간호과 운영비간호과 운영비 121,980,000121,980,000121,980,000121,980,000

원원원원

기타          850,244,000          301,000,000 549,244,000
 교수역량강화  교수역량강화  교수역량강화  교수역량강화 ----교수활동연구지원확대교수활동연구지원확대교수활동연구지원확대교수활동연구지원확대 30,980,00030,980,00030,980,00030,980,000

원원원원

운영비 학과운영비(간호학과 워크숍) 3,000,000 원

학과운영비(3주기 인증평가 수수료) 3,000,000 원

학과운영비(학과장 워크숍 참석) 1,000,000 원

학과운영비(학과자료 보관 파일) 800,000 원

교수개발비, 연수지원비(교육 및 연구 활동 지원) 12,000,000 원

예비비(교원양성과정인증평가 준비 외 기타) 11,180,000 원

 산학협력을 통한 지역사회 선도 산학협력을 통한 지역사회 선도 산학협력을 통한 지역사회 선도 산학협력을 통한 지역사회 선도----특성화기반조성특성화기반조성특성화기반조성특성화기반조성 9,600,0009,600,0009,600,0009,600,000 원원원원
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학과특성화(학과특성화활동) 9,600,000 원

 창의적인 교육과정운영 창의적인 교육과정운영 창의적인 교육과정운영 창의적인 교육과정운영----비교과교육과정운영비비교과교육과정운영비비교과교육과정운영비비교과교육과정운영비 81,400,00081,400,00081,400,00081,400,000
원원원원

학생활동(학생상담 프로그램 운영 및 지도) 3,800,000 원

학생활동(국내외기관 교류활동 지원) 19,000,000 원

학생활동(학과적응 프로그램 지도 및 운영) 19,050,000 원

학생활동(직업적응 프로그램 지도 및 운영) 8,200,000 원

학생활동(교과외 활동 프로그램 지도 및 운영) 31,350,000 원

인재개발원
0003 0003 0003 0003 인재개발원 운영비인재개발원 운영비인재개발원 운영비인재개발원 운영비 106,000,000106,000,000106,000,000106,000,000

원원원원

 책임취업  책임취업  책임취업  책임취업 - - - - 취업역량강화취업역량강화취업역량강화취업역량강화 6,700,0006,700,0006,700,0006,700,000
원원원원

NCS채용 특강 600,000 원

이력서·자기소개서 콘테스트 3,500,000 원

채용설명회 2,000,000 원

취·창업 상담 600,000 원

 책임취업  책임취업  책임취업  책임취업 - - - - 취업업체발굴확충취업업체발굴확충취업업체발굴확충취업업체발굴확충 11,000,00011,000,00011,000,00011,000,000
원원원원

기업발굴 및 지원 10,000,000 원

SNS홍보 창업마케팅 1,000,000 원

 책임취업  책임취업  책임취업  책임취업 - - - - 인재개발원확대운영인재개발원확대운영인재개발원확대운영인재개발원확대운영 88,300,00088,300,00088,300,00088,300,000
원원원원

7CA마일리지 6,500,000 원

취업동아리 2,000,000 원

성공창업마스터 1,000,000 원

창업스터디 모임 2,000,000 원

창업동아리 모임 2,000,000 원
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창업 경진대회 2,000,000 원

창업캠프 2,000,000 원

학과 취업 실전 프로그램 12,000,000 원

학과 진로·취업 특강 20,000,000 원

학과 전문 분야 특성화 교육 26,000,000 원

취업 캠프및 취창업관련운영비 7,800,000 원

기타 운영 예산 5,000,000 원

교수학습센터
0005 0005 0005 0005 교수학습센터 운영비교수학습센터 운영비교수학습센터 운영비교수학습센터 운영비 128,500,000128,500,000128,500,000128,500,000

원원원원

창의적인교육과정운영 창의적인교육과정운영 창의적인교육과정운영 창의적인교육과정운영 ----교수학습방법의개선교수학습방법의개선교수학습방법의개선교수학습방법의개선 28,100,00028,100,00028,100,00028,100,000
원원원원

수업컨설팅(강의촬영 및 분석) 3,000,000 원

교수연구회(교수역량 신장을 위한 연구모임) 3,600,000 원

콜로키움(교수들의 연구모임) 1,000,000 원

워크숍/세미나(교수법 워크숍/세미나) 6,900,000 원

교수간담회(강의개선을 위한 학과별 교수 간담회) 2,200,000 원

교수포트폴리오(제작 지원) 2,000,000 원

교육연수지원(대교협 등의 외부연수 지원) 5,400,000 원

우수강의 선정(우수강의자 선정) 4,000,000 원

창의적인교육과정운영 창의적인교육과정운영 창의적인교육과정운영 창의적인교육과정운영 ----비교과교육과정개선비교과교육과정개선비교과교육과정개선비교과교육과정개선 93,400,00093,400,00093,400,00093,400,000 원원원원

튜터링(학생간의 협동학습 프로그램) 16,600,000 원

학습멘토링(교수-학생 간의 협동학습) 3,400,000 원

학생연구모임(교수-학생간 협동학습(전공심화)) 7,000,000 원

공모전(ucc 공모전, ppt 발표회 등) 13,600,000 원
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특강(학습법 특강) 5,200,000 원

비교과 지원(비교과 학습지원 프로그램 운영 지원) 12,000,000 원

글쓰기 컨설팅(글쓰기 컨설팅(1:1 참석지도) 1,200,000 원

교.학.인(신입생 대상 학습진단 프로그램) 1,200,000 원

교.학.인(특강 등 운영비) 2,400,000 원

레지덴셜 프로그램(기숙사학생 대상 자기주도학습력 신장) 1,600,000 원

학습포트폴리오(학습포트폴리오 운영) 7,800,000 원

학습자료 인쇄(학습노트, 플래너 등 개발) 8,000,000 원

자료집 인쇄비(티칭팁스, 러닝팁스 등) 2,000,000 원

설문(요구조사)(설문조사 진행비) 1,000,000 원

홍보활동비(홍보주간 운영) 1,600,000 원

홍보활동비(홍보 및 프로그램 운영 지원) 800,000 원

강의켄턴츠 개발(학생중심, e-learning 강의개발) 6,000,000 원

매체제작지원(매체변환 관련 기구구입) 2,000,000 원

 교수역량강화  교수역량강화  교수역량강화  교수역량강화 ----교수활동연구지원확대교수활동연구지원확대교수활동연구지원확대교수활동연구지원확대 3,000,0003,000,0003,000,0003,000,000 원원원원

ctl 전문성 개발(ctl 직원연수지원, 대교협 등 연회비) 3,000,000 원

 캠퍼스복지서비스선진화  캠퍼스복지서비스선진화  캠퍼스복지서비스선진화  캠퍼스복지서비스선진화 ----교육시설및 설비확충교육시설및 설비확충교육시설및 설비확충교육시설및 설비확충 4,000,0004,000,0004,000,0004,000,000
원원원원

ctl 집기 구입비 1,000,000 원

사무용품(교수학습활동지원용품, 사무용품 등) 3,000,000 원

교무처유교과
0006 0006 0006 0006 유교과 운영비유교과 운영비유교과 운영비유교과 운영비 38,800,00038,800,00038,800,00038,800,000

원원원원

 교수역량강화  교수역량강화  교수역량강화  교수역량강화 ----교수활동연구지원확대교수활동연구지원확대교수활동연구지원확대교수활동연구지원확대 14,940,00014,940,00014,940,00014,940,000
원원원원

소위원회 운영 900,000 원
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수업전문성 개발 프로그램 운영 500,000 원

교수연수지원 5,500,000 원

평가실무위원회 1,800,000 원

유아교육과 역량강화 6,240,000 원

 창의적인 교육과정운영 창의적인 교육과정운영 창의적인 교육과정운영 창의적인 교육과정운영----비교과 교육운영비교과 교육운영비교과 교육운영비교과 교육운영 8,780,0008,780,0008,780,0008,780,000
원원원원

비교과 운영 3,380,000 원

상담 및 진로 2,400,000 원

신입생관리 1,150,000 원

멘토멘티 운영 1,850,000 원

 창의적인 교육과정운영 창의적인 교육과정운영 창의적인 교육과정운영 창의적인 교육과정운영----인성교육프로그램강화인성교육프로그램강화인성교육프로그램강화인성교육프로그램강화 800,000800,000800,000800,000
원원원원

교직인성 800,000 원

 산학협력을통한지역사회선도 산학협력을통한지역사회선도 산학협력을통한지역사회선도 산학협력을통한지역사회선도----산학협력통한밀착형교육산학협력통한밀착형교육산학협력통한밀착형교육산학협력통한밀착형교육 14,280,00014,280,00014,280,00014,280,000
원원원원

인턴십 프로그램 2,800,000 원

실습 사전지도 1,450,000 원

실습 중 지도 8,230,000 원

실습 사후지도 1,800,000 원

대대본부 0007 0007 0007 0007 기타운영비기타운영비기타운영비기타운영비 17,600,00017,600,00017,600,00017,600,000 원원원원

 교수역량강화 교수역량강화 교수역량강화 교수역량강화----교수활동 연구지원 대대본부운영비교수활동 연구지원 대대본부운영비교수활동 연구지원 대대본부운영비교수활동 연구지원 대대본부운영비 2,100,0002,100,0002,100,0002,100,000
원원원원

전반기 대학직장 예비군세미나 300,000 원

대학직장 예비군 훈련 1,500,000 원

후반기 대학직장 예비군세미나 300,000 원

 기타 기타 기타 기타 15,500,00015,500,00015,500,00015,500,000 원원원원
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학생상담센터
0010 0010 0010 0010 학생상담센터 운영비학생상담센터 운영비학생상담센터 운영비학생상담센터 운영비 104,629,000104,629,000104,629,000104,629,000

원원원원

 책임취업 책임취업 책임취업 책임취업----학생상담서비스강화학생상담서비스강화학생상담서비스강화학생상담서비스강화 104,629,000104,629,000104,629,000104,629,000
원원원원

개인상담 지원비 7,200,000 원

집단상담 프로그램 4,360,000 원

학과지원 프로그램 13,440,000 원

심리검사 구입비 17,379,000 원

정신건강 증진 프로그램 13,800,000 원

교육 및 특강 4,000,000 원

전임교원 상담능력 향상 6,200,000 원

조사연구 및 출판활동(실태조사, 운영보고서) 8,200,000 원

홍보(리플렛 제작, 캠페인 운영비(강화물 등 포함)) 3,500,000 원

성희롱·성폭력 교육(강사비, 운영비) 2,800,000 원

상담센터 환경개선(복사기, 코팅기, 환경개선) 12,650,000 원

협의회비 2,600,000 원

출장비(관내출장, 관외출장) 4,000,000 원

역량강화(교육지원비(워크샵, 교육 등)) 1,500,000 원

센터 운영비(사무용품 구입 등) 3,000,000 원

중앙도서관
0011 0011 0011 0011 중앙도서관 운영비중앙도서관 운영비중앙도서관 운영비중앙도서관 운영비 5,660,0005,660,0005,660,0005,660,000

원원원원

캠퍼스복지서비스 캠퍼스복지서비스 캠퍼스복지서비스 캠퍼스복지서비스 - - - - 문헌정보실운영개선및내실문헌정보실운영개선및내실문헌정보실운영개선및내실문헌정보실운영개선및내실 5,660,0005,660,0005,660,0005,660,000
원원원원

문화프로그램 운영비( 5,660,000 원

평생교육원
0013 0013 0013 0013 인성교육센터 운영비인성교육센터 운영비인성교육센터 운영비인성교육센터 운영비 5,000,0005,000,0005,000,0005,000,000

원원원원

행정처시설관리팀 0014 0014 0014 0014 연구실안전관리 운영비연구실안전관리 운영비연구실안전관리 운영비연구실안전관리 운영비 27,600,00027,600,00027,600,00027,600,000 원원원원
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 캠퍼스복지서비스 선진화  캠퍼스복지서비스 선진화  캠퍼스복지서비스 선진화  캠퍼스복지서비스 선진화 ----휴식공간운영휴식공간운영휴식공간운영휴식공간운영 1,500,0001,500,0001,500,0001,500,000
원원원원

보험료 1,500,000 원

 캠퍼스복지서비스 선진화  캠퍼스복지서비스 선진화  캠퍼스복지서비스 선진화  캠퍼스복지서비스 선진화 ----교육시설확충교육시설확충교육시설확충교육시설확충 20,600,00020,600,00020,600,00020,600,000
원원원원

안전위생 보호장비 구입비 1,000,000 원

안전관련 자료구입·전파 비용 1,000,000 원

건강검진비 1,000,000 원

실험실 설비 설치·유지 및 보수비 13,000,000 원

안전점검 및 정밀안전 진단비 2,600,000 원

지적사항 환경개선비 1,000,000 원

수수료 500,000 원

설비 안전검사비 500,000 원

  캠퍼스복지서비스 선진화   캠퍼스복지서비스 선진화   캠퍼스복지서비스 선진화   캠퍼스복지서비스 선진화 ----교수연구확대지원교수연구확대지원교수연구확대지원교수연구확대지원 5,500,0005,500,0005,500,0005,500,000
원원원원

교육·훈련비, 포상비 2,000,000 원

강사료 및 전문가 활용비 1,500,000 원

여비 및 회의비 1,000,000 원

사고조사 비용 및 출장비 1,000,000 원

기획처 0015 0015 0015 0015 기획처운영비기획처운영비기획처운영비기획처운영비 58,550,00058,550,00058,550,00058,550,000 원원원원

 교수역량강화 교수역량강화 교수역량강화 교수역량강화----교수활동 연구지원확대교수활동 연구지원확대교수활동 연구지원확대교수활동 연구지원확대 58,550,00058,550,00058,550,00058,550,000 원원원원

대학기관평가인증신청(평가인증신청비용) 29,800,000 원

대학발전과제 수행(디자인비 및 평가제출자료 제본비 등) 10,000,000 원

대학평가팀 운영(업무추진비) 9,600,000 원

기획처장 협의회(지역 연회비) 300,000 원
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기획처장 협의회(세미나 참석비) 650,000 원

기획관리자 협의회(지역 연회비) 200,000 원

기획관리자 협의회(연수회 참석비) 400,000 원

전국대학평가 협의회(광주·전라·제주지회 연회비 납부) 200,000 원

전국대학평가 협의회(워크숍 참가비) 400,000 원

외부컨설팅(전문가 초청 강연) 3,000,000 원

간호교육인증평가(간호교육인증평가 분납 수수료) 3,000,000 원

직원 전문성 개발 1,000,000 원

교무처
0016 0016 0016 0016 교무처운영비교무처운영비교무처운영비교무처운영비 63,600,00063,600,00063,600,00063,600,000

원원원원

 창의적인교육과정운영 창의적인교육과정운영 창의적인교육과정운영 창의적인교육과정운영----융복합교육과정운영융복합교육과정운영융복합교육과정운영융복합교육과정운영 3,400,0003,400,0003,400,0003,400,000
원원원원

융복합 교육과정 운영 3,400,000 원

 창의적인교육과정운영 창의적인교육과정운영 창의적인교육과정운영 창의적인교육과정운영----국제화능력시스템운영국제화능력시스템운영국제화능력시스템운영국제화능력시스템운영 6,600,0006,600,0006,600,0006,600,000
원원원원

외국어 능력 향상 프로그램 개발 6,600,000 원

 창의적인교육과정운영 창의적인교육과정운영 창의적인교육과정운영 창의적인교육과정운영----신교육프로그램운영신교육프로그램운영신교육프로그램운영신교육프로그램운영 3,400,0003,400,0003,400,0003,400,000
원원원원

실용외국어 운영 3,400,000 원

 창의적인교육과정운영 창의적인교육과정운영 창의적인교육과정운영 창의적인교육과정운영----인성교육프로그램운영인성교육프로그램운영인성교육프로그램운영인성교육프로그램운영 5,000,0005,000,0005,000,0005,000,000
원원원원

종합인성교육프로그램의 운영 5,000,000 원

 창의적인교육과정운영 창의적인교육과정운영 창의적인교육과정운영 창의적인교육과정운영----교육과정운영의 다양화교육과정운영의 다양화교육과정운영의 다양화교육과정운영의 다양화 6,600,0006,600,0006,600,0006,600,000 원원원원

교육과정의 체계적인 운영을 위한 교육과정위원회의 상설

화
1,600,000 원

교양교육의 강화 5,000,000 원

 교수역량강화 교수역량강화 교수역량강화 교수역량강화----교수활동 연구지원확대교수활동 연구지원확대교수활동 연구지원확대교수활동 연구지원확대 35,200,00035,200,00035,200,00035,200,000 원원원원

연구실적을 고려한 인센티브 제도 강화 10,000,000 원



 2017 2017 2017 2017년년년년  2016 2016 2016 2016년년년년
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산     출     근     거산     출     근     거산     출     근     거산     출     근     거

과        목과        목과        목과        목

증감증감증감증감 관련부서관련부서관련부서관련부서

교수연구년제와 안식년제 운영 6,600,000 원

전임교수 연수지원 확대 17,000,000 원

IRB 교육지원 1,600,000 원

 교수역량강화 교수역량강화 교수역량강화 교수역량강화----우수교원확보우수교원확보우수교원확보우수교원확보 3,400,0003,400,0003,400,0003,400,000 원원원원

신임교수 지원 및 능력개발 프로그램 강화 3,400,000 원

산학협력처 0017 0017 0017 0017 산학처 운영비산학처 운영비산학처 운영비산학처 운영비 172,325,000172,325,000172,325,000172,325,000 원원원원

 산학협력통한 지역사회선도 산학협력통한 지역사회선도 산학협력통한 지역사회선도 산학협력통한 지역사회선도----산학협동밀착형교육산학협동밀착형교육산학협동밀착형교육산학협동밀착형교육 72,325,00072,325,00072,325,00072,325,000 원원원원

교수산업체현장연수 지원비 33,600,000 원

산학협력위원회 지원비 12,600,000 원

산업체초청강연 10,500,000 원

재학생 계절제 현장실습 지원비(교통비) 10,000,000 원

재학생 학기제 현장실습 지원비(교통비) 5,625,000 원

 산학협력통한 지역사회선도 산학협력통한 지역사회선도 산학협력통한 지역사회선도 산학협력통한 지역사회선도----특성화기반환경조성비특성화기반환경조성비특성화기반환경조성비특성화기반환경조성비 100,000,000100,000,000100,000,000100,000,000 원원원원

대학특성화학과 프로그램 운영비 100,000,000 원

계계계계 850,244,000850,244,000850,244,000850,244,000
원원원원

4300430043004300

연구학연구학연구학연구학

생경비생경비생경비생경비

4310

연 구 비

   0001 대학발전연구비   10,000,000 원

4311    0002 학술진흥연구비  10,000,000 원

연 구 비          200,000,000          151,000,000 49,000,000 산학협력처    0003 논문지원비      170,000,000 원

   0004 산학협동연구비    10,000,000 원

계계계계 200,000,000200,000,000200,000,000200,000,000 원원원원

      3,769,000,000      3,769,000,000      3,769,000,000      3,769,000,000

         206,000,000

592,000,000592,000,000592,000,000592,000,000      3,177,000,000      3,177,000,000      3,177,000,000      3,177,000,000

52,000,000         154,000,000



 2017 2017 2017 2017년년년년  2016 2016 2016 2016년년년년
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산     출     근     거산     출     근     거산     출     근     거산     출     근     거

과        목과        목과        목과        목

증감증감증감증감 관련부서관련부서관련부서관련부서

4312
   0001 논문집제작비        6,000,000

원

연구관리비 계 계 계 계 6,000,0006,000,0006,000,0006,000,000 원원원원

4320

학생경비

4322
   0001 교내장학금                     3,000,000,000

원

교내장학금        3,000,000,000        2,545,000,000 455,000,000 학생복지처 장학
계 계 계 계 3,000,000,0003,000,000,0003,000,000,0003,000,000,000

원원원원

4323    0001 실험실습비 304,000,000 원

실험          304,000,000          200,000,000 104,000,000 산학협력처

실습비 계계계계 304,000,000304,000,000304,000,000304,000,000 원원원원

4325 학생지원비학생지원비학생지원비학생지원비 249,000,000249,000,000249,000,000249,000,000 원원원원

학생          249,000,000          268,000,000 -19,000,000 학생복지처  캠퍼스복지서비스 선진화  캠퍼스복지서비스 선진화  캠퍼스복지서비스 선진화  캠퍼스복지서비스 선진화 ----학생활동기구의 활성화학생활동기구의 활성화학생활동기구의 활성화학생활동기구의 활성화 219,000,000219,000,000219,000,000219,000,000 원원원원

지원비  캠퍼스복지서비스 선진화  캠퍼스복지서비스 선진화  캠퍼스복지서비스 선진화  캠퍼스복지서비스 선진화 ----휴식공감및 장학제도휴식공감및 장학제도휴식공감및 장학제도휴식공감및 장학제도 20,000,00020,000,00020,000,00020,000,000 원원원원

 지역사회봉사기능강화  지역사회봉사기능강화  지역사회봉사기능강화  지역사회봉사기능강화 ----지역사회봉사내실화지역사회봉사내실화지역사회봉사내실화지역사회봉사내실화 10,000,00010,000,00010,000,00010,000,000 원원원원

   0001 교내신문발간비     15,000,000 원

   0002 총학출범식OT지원비 40,000,000 원

   0003 졸업생시상품비외                     11,000,000 원

   0004 사회봉사단활동및지원비 10,000,000 원

   0005 수련회보조비                          10,000,000
원

   0006 체육대회지원비                        10,000,000
원

   0007 취창업지원비 13,000,000
원

   0008 학생회선거보조비                     7,000,000
원

   0009 학생회 문화행사비                     5,000,000
원

   0010 복지시설확충비                        20,000,000
원

산학협력처

       3,563,000,000

           6,000,000 3,000,000

540,000,000       3,023,000,000

           3,000,000
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증감증감증감증감 관련부서관련부서관련부서관련부서

   0011 간부학생활동비     12,000,000
원

   0012 총학생회대외활동비 10,000,000
원

   0013 총학생회해외연수비 36,000,000 원

   0014 각종대회경비                         5,000,000 원

   0015 청송제지원비                          40,000,000 원

   0016 직장예비군지원비 5,000,000 원

계 계 계 계 249,000,000249,000,000249,000,000249,000,000 원원원원

 4329 기타학생경비기타학생경비기타학생경비기타학생경비 10,000,00010,000,00010,000,00010,000,000 원원원원

기타           10,000,000           10,000,000 0 학생복지처  캠퍼스복지서비스 선진화  캠퍼스복지서비스 선진화  캠퍼스복지서비스 선진화  캠퍼스복지서비스 선진화 ----학생활동기구의 활성화학생활동기구의 활성화학생활동기구의 활성화학생활동기구의 활성화 10,000,00010,000,00010,000,00010,000,000 원원원원

학생경비    0001  체육수업용품        2,000,000 원

   0002 상비약품구입     2,000,000 원

   0003 야구부용품구입    6,000,000 원

4400440044004400
    

교육외비용교육외비용교육외비용교육외비용

4420

기타교육

외비 용

4421    0001 제적생과년도등록금반환 60,000,000 원

잡 손 실           63,000,000           50,000,000 13,000,000 행정지원처경리부   0003 기타 3,000,000 원

계 계 계 계 63,000,00063,000,00063,000,00063,000,000 원

전 출 금전 출 금전 출 금전 출 금

        437,567,000        437,567,000        437,567,000        437,567,000       1,348,703,000      1,348,703,000      1,348,703,000      1,348,703,000 -911,136,000-911,136,000-911,136,000-911,136,000

          63,000,000           50,000,000 13,000,000

13,000,00013,000,00013,000,00013,000,000         50,000,000         50,000,000         50,000,000         50,000,000         63,000,000         63,000,000         63,000,000         63,000,000
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증감증감증감증감 관련부서관련부서관련부서관련부서

4510

전 출 금

4519
⊙ 비등록금회계전출금

비등록회계          437,567,000        1,348,703,000 -911,136,000 행정지원처경리부
   차입금상환 전출금 437,567,000

원

전출금 계 계 계 계 437,567,000437,567,000437,567,000437,567,000 원

1300130013001300

고정자산고정자산고정자산고정자산         753,001,000        753,001,000        753,001,000        753,001,000       4,135,001,000      4,135,001,000      4,135,001,000      4,135,001,000 -3,382,000,000-3,382,000,000-3,382,000,000-3,382,000,000

매입지출매입지출매입지출매입지출

1310

유형고정자산매

입 지 출
         753,001,000        4,135,001,000 -3,382,000,000

1314
⊙ 기계기구매입비입

기계·기구          300,000,000          300,000,000 0 산학협력처
   0001 실습실기자재구매비 200,000,000

원

매 입 비 산학협력처
   0002 간호과기자재구매비 50,000,000

원

정보전산원
   0003 전산소서버구입비 50,000,000

원

계 계 계 계 300,000,000300,000,000300,000,000300,000,000 원원원원

1315
⊙ 집기비품매입비

집기비품          200,000,000          174,000,000 26,000,000 행정지원처총무부
   컴퓨터교체 20,000,000

원

매 입 비
   프린터구매 20,000,000

원

   책걸상구매 30,000,000
원

   사무용의자및책상 50,000,000
원

         437,567,000        1,348,703,000 -911,136,000
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증감증감증감증감 관련부서관련부서관련부서관련부서

   프로그램구매비 50,000,000
원

   전산소비품비 30,000,000
원

계 계 계 계 200,000,000200,000,000200,000,000200,000,000 원원원원

1316
⊙ 차량운반매입비

차량운반          100,000,000                    - 100,000,000 행정지원처총무부
   업무용차량구입비 100,000,000

원

매 입 비
계계계계 100,000,000100,000,000100,000,000100,000,000

원원원원

1317 ⊙ 도서구입비

도서          153,000,000          141,000,000 12,000,000 중앙도서관    교육용도서 60,000,000 원

구입비    전공도서    60,000,000 원

   전자도서 25,000,000 원

   기타도서                       8,000,000 원

계계계계 153,000,000153,000,000153,000,000153,000,000 원원원원

1319

건설                1,000        3,520,001,000 -3,520,000,000

가계정

1100     

미 기말유동자산        5,054,237,000        5,104,549,000 -50,312,000

사 1110 ⊙예금 5,044,237,000 원

용 유동자금        5,044,237,000        5,004,549,000 39,688,000 행정지원처경리부

차 계계계계 5,044,237,0005,044,237,0005,044,237,0005,044,237,000 원원원원

         54,237,000         54,237,000         54,237,000         54,237,000         104,549,000        104,549,000        104,549,000        104,549,000차 기 이 월 자 금차 기 이 월 자 금차 기 이 월 자 금차 기 이 월 자 금 -50,312,000-50,312,000-50,312,000-50,312,000
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증감증감증감증감 관련부서관련부서관련부서관련부서

기 1120  ⊙선급법인세 10,000,000 원

이 기타유동자산           10,000,000          100,000,000 -90,000,000 행정지원처경리부

월 2100

자 기말유동부채        5,000,000,000        5,000,000,000 0

금 2120

예 수 금                    -                    - 0

2130
⊙ 등록금선수금 4,300,000,000

원

선수금        5,000,000,000        5,000,000,000 0 행정지원처경리부
⊙ 기타선수금 700,000,000

원

2140

기  타                    -                    - 0

유동부채

     18,629,376,000     18,629,376,000     18,629,376,000     18,629,376,000      21,903,176,000     21,903,176,000     21,903,176,000     21,903,176,000 -3,273,800,000-3,273,800,000-3,273,800,000-3,273,800,000자  금  지  출  총  계자  금  지  출  총  계자  금  지  출  총  계자  금  지  출  총  계


